Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

1

2° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS Nº 064/2023

Processo de Inexigibilidade nº 114/2023

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao Contrato de
Prestação de Serviços nº. 064/2023, firmado o HOSPITAL LINDOURO AVELAR /
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LAGOA SANTA em 12/05/2023, em virtude de
erro material/digitação referente à descrição de serviço constante no Anexo III do
contrato, item 3.1, retroagindo seus efeitos à data de assinatura do referido
instrumento:

ONDE SE LÊ:

“ 3.1. A oferta das 1.385 (hum mil, trezentos e oitenta e cinco) consultas médicas em atenção
especializadas cirúrgicas serão assim distribuídas:

CONSULTAS ESPECIALIZADAS - 03.01.01.007-2 - CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Descrição do Serviço
Estimativa mensal

(*)

Valor unitário de
Referência

(Tabela SUS Municipal)

Estimativa de
valores Mensais

Anestesiologia 290 R$ 70,00 R$20.300,00

Angiologia 100 R$ 70,00 R$7.000,00

Cirurgia geral 180 R$ 70,00 R$12.600,00

Endocrinologia 80 R$ 70,00 R$5.600,00

Gastroenterologia 45 R$ 70,00 R$3.150,00

Ginecologia 90 R$ 70,00 R$6.300,00

Nefrologia 45 R$ 70,00 R$3.150,00

Neurologia 30 R$ 150,00 R$4.500,00

Neurologia infantil 150 R$ 150,00 R$22.500,00

Oftalmologia 75 R$ 101,00 R$7.575,00

Ortopedia 110 R$ 70,00 R$7.700,00

Otorrinolaringologia (cabeça/pescoço) 40 R$ 70,00 R$2.800,00

Pneumologia Adulto 30 R$ 70,00 R$2.100,00

Reumatologia 50 R$ 70,00 R$3.500,00

Urologia 70 R$ 70,00 R$4.900,00

TOTAL 1.385   R$113.675,00

  ...”

D4Sign 2b45ce8e-c5d6-4b13-9521-b38199f76385 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

2

LEIA-SE:

“... 3.1. A oferta das 1.385 (hum mil, trezentos e oitenta e cinco) consultas médicas em atenção
especializadas cirúrgicas serão assim distribuídas:

CONSULTAS ESPECIALIZADAS – 03.01.01.007-2 – CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Descrição do Serviço
Estimativa mensal

(*)

Valor unitário de
Referência

(Tabela SUS Municipal)

Estimativa de
valores Mensais

Anestesiologia 290 R$ 70,00 R$20.300,00

Angiologia 100 R$ 70,00 R$7.000,00

Cirurgia geral 180 R$ 70,00 R$12.600,00

Endocrinologia 80 R$ 70,00 R$5.600,00

Gastroenterologia 45 R$ 70,00 R$3.150,00

Ginecologia 90 R$ 70,00 R$6.300,00

Nefrologia 45 R$ 70,00 R$3.150,00

Neurocirurgia 30 R$ 150,00 R$ 4.500,00

Neurologia infantil 150 R$ 150,00 R$22.500,00

Oftalmologia 75 R$ 101,00 R$7.575,00

Ortopedia 110 R$ 70,00 R$7.700,00

Otorrinolaringologia (cabeça/pescoço) 40 R$ 70,00 R$2.800,00

Pneumologia Adulto 30 R$ 70,00 R$2.100,00

Reumatologia 50 R$ 70,00 R$3.500,00

Urologia 70 R$ 70,00 R$4.900,00

TOTAL 1.385   R$113.675,00

...”

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)
JOÃO PAULO DA SILVA

CONTRATANTE

D4Sign 2b45ce8e-c5d6-4b13-9521-b38199f76385 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de March de 2024, 11:53:16

2° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - CONTRATO 064-2023 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA - MG pdf
Código do documento 2b45ce8e-c5d6-4b13-9521-b38199f76385

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

13 Mar 2024, 15:10:42
Documento 2b45ce8e-c5d6-4b13-9521-b38199f76385 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-03-13T15:10:42-03:00

13 Mar 2024, 15:19:15
Assinaturas iniciadas por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-03-13T15:19:15-03:00

13 Mar 2024, 16:10:32
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 62552) -
Documento de identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-03-13T16:10:32-03:00

19 Mar 2024, 11:52:57
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 27266) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2024-03-19T11:52:57-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3d74362ef546b070e8e4783d51a171b3b82c54e626ef3612fd3886250175d562
(SHA512):3fad75ff54461b720d2c57707de76a4c5c962addba923a683631cfa5c6a7b702926485d500ca5e51fa92f8996d5f4a171d4a4c4e7cd60a169f879762908e8cbc

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-03-19T11:53:27-0300